Stylus, fateor, quo usus sum, idem prorsus, qui currenti calamo ad manum est, *Tull. in 1.* *dilucidam saltem breviter referens: impolitus sanè, sed res nostras, ut ille dixit,* *tusc. quest.* *cum nostris ipsi legimus, ac propterea non ex flumine Tulliano, ut ait Hieronymus* *D. Hier. epist.* *eloquentiæ ducendus est rivulus, nec aures Quintiliani fofeulis, & scholari declama-* *ad Damaf.* *tione mulcenda: pedestris, & quotidianæ similis oratio necessaria est, quæ rem expli-* *et, sensum edisserat, obscura manifestet, non quæ verborum compositione frondeat.* *Scripturas, non elocutiones selegi, ut Scripturis animam imbuas, quò sanctus, non di-* *fertus evadas.*

Psalm. 118.
 Scriptura va-
 rio consilio le-
 gitur à variis.
 Hugo Car.
 Eccl. 3.
 Matth. 13.
 Prover. 23.
 Gal. 2.
 Ioan. 5.
 1. Tim. 4.

Et quia nihil dilucida brevitate jucundius, en dilucidè, ut spero, & breviter penè
 innumeræ Scripturarum sententiæ tibi conscriptæ sunt, ut eas in sœcum, sanguinem-
 que tuum convertas, quod earundem assidua meditatione facilè consequeris. *Thesau-
 rus desiderabilis in ore sapientis, stulti autem devorant illum.* Beati, qui scrutantur testimonia
 ejus. Ubi egregiè Hugo Card. Bene dicit, *scrutantur*, in quo notatur difficultas Scri-
 pturæ, & diligentia inquirentis. Plures autem sunt, qui serutan: ut, ut sciant, hæc est
 curiositas: *In pluribus operibus ejus non sis curiosus.* Ut laudentur, hæc est vanitas: *Amant
 vocari ab hominibus Rabbi.* Ut lucentur, hæc est cupiditas: *Noli vendere sapientiam.* Ut
 pervertant, ut Hæretici: *Subintroierunt falsi fratres.* Ut ædificentur, hæc est prudens hu-
 militas: *Scrutamini Scripturas.* Ut ædificent, hæc est charitas: *Attende lectioni, exhor-
 tationi, & doctrinæ.* Sunt autem quidam qui scrutantur testimonia legis divinæ, non ut
 secundum illam vivant, sed ut docti appareant, ut ambitiosi, & cupidi. Alij, ut calu-
 mniantur, ut hæretici. Et hi non sunt beati, sed illi qui idèd scrutantur, ut ibi Deum, &
 ejus voluntatem inveniant, & cognoscant, unde subdit: *In toto corde exquirunt eum*, ut
 scilicet per testimonia ejus in cognitionem ipsius veniant.

Et hac intentione. Scripturarum sacrarum lectioni vacandum, quam ego so-
 lam intentionem à Deo Opt. Max. enixè deprecor, tum in Commentariis, quos ad li-
 teram, & ad mores in priorem, ac posteriorem D. Petri Epistolam meditor, tum in reli-
 quis, quæ Deo dante, ac vita comite, meditaturus, dicturus, scripturus ve fuero: puto
 etenim, quod reliquum vitæ fuerit, sacrarum Scripturarum lectioni (qua nihil certè
 melius, sanctius, utilius) me penitus penitusque dicare. *Mella mea, verba tua, delicia mea,*
scriptura tua, tantum munda cor meum, & labia mea, ne fallar in eis, nec fallam ex eis. Augu-
 stinus. Vale. Datum Fani. Idibus Junij, M. DC. XXV.